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ESTADO DE SANTA CATARINA PREGAO PRESENCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA 100/2023

CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600 ]

Enderego: Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro Numero Processo:  157/2023
CEP: 89683-000 - Ponte Serrada / Data do Processo: 08/12/2023

Edital de Pregao Presencial N° 100
Ata da Sessao Publica do Pregao Presencial

ATA N° 96 - 2023

Reuniram-se no dia 21/12/2023, as 08:46, no(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA, o(a)
PREGOEIRO(a) e sua equipe de apoio, designados pelo decreto/portaria 0902/2022 como objetivo de licitagdo na
modalidade PREGAO PRESENCIAL tratando do Edital de Pregdo Presencial N° 100 destinado a CONTRATACAO DE
EMPRESA PARA COM VALIDADE DE 12 MESES PARA SERVICOS DE LIMPEZA URBANA COMPREENDENDO:
SERVICOS , LIMPEZA E CONSERVACAO DAS VIAS PUBLICAS DESCRITOS NO ANEXO 1 NO PERIMETRO URBANO
DO MUNICIPIO DE PONTE SERRADA SC.

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitagcao:

6 TABELIONATO DE NOTAS DO FORO CENTRAL DA COMARCA REGog 995 .378/0001-66
METROPOLITANA DE CURITIBA

V & M SOLUCOES LTDA 21.832.700/0001-12
PROATIVE SERVICOS LTDA 50.791.085/0001-41

Observagoes finais:

Aos vinte e um dias do més de dezembro de dois mil e vinte e trés, as 08:45 horas, reuniram-se na Sala de
Licitacdes a Comissao Permanente de Licitacdes designada pelo decreto n&deg; 0763/2023, para julgar a
licitacdo em epigrafe. Registrasse que protocolaram os envelopes n&deg;1 e n&deg;2 dentro do prazo
estabelecido do edital as empresas V & M SOLUCOES LTDA, CRI GESTAO DE RESIDUOS ltda, PROATIVE
SERVICOS LTDA. com representantes credenciados. Ato continuo, a comissao e seus representantes
rubricaram os documentos do credenciamento e também os envelopes, e foi atestado que 0s mesmos se
encontravam lacrados. Aberta a etapa de lances, os representantes ofertaram seus lances, como prova a
ata em anexo. Deixada a palavra livre, a empresa PROATIVE SERVICOS LTDA constou que a empresa V & M
SOLUCOES LTDA nao apresentou o certiddo simplicada junto ao credenciamento e também a declaracdo de
micro empresa. Dessa maneira encerra-se a presente ata, onde todos passam a assinar.

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classificacdo na lei 8.666/1993
Art. 15, CAPUT, com suas respectivas propostas:

ITEM 1 - CAPINA MANUAL EM VIAS PUBLICAS EM AREAS PAVIMENTADAS COM ASFALTO, PAVIMENTADAS COM
PARALELEPIPEDO, NAO PAVIMENTADAS, NOS PASSEIOS, ESPAGOS PUBLICOS, CANTEIROS E PRAGAS
INCLUSIVE A RASPAGEM DE SARJETAS E O TRANSPORTE DE RESIDUOS ATE A DESTINAGAO FINAL
DETERMINADA PELO MUNICIPIO. PINTURA EM MEIO FIO, POSTE, PONTE E PONTO DE ONIBUS, COM TINTA
ACRILICA 2 DEMAOS. VARRICAO MANUAL EM VIAS PUBLICAS EM AREAS PAVIMENTADAS COM ASFALTO,
PAVIMENTADAS COM PARALELEPIPEDO, NAO PAVIMENTADAS, NOS PASSEIOS, ESPAGOS PUBLICOS,
CANTEIROS E PRAGAS INCLUSIVE A RASPAGEM DE SARJETAS E O TRANSPORTE DE RESIDUOS ATE A
DESTINAGAO FINAL DETERMINADA PELO MUNICIPIO. VARRIGAO MECANIZADA EM VIAS PUBLICAS EM AREAS
PAVIMENTADAS COM ASFALTO, PAVIMENTADAS COM PARALELEPIPEDO, NAO PAVIMENTADAS, NOS
PASSEIOS, ESPAGOS PUBLICOS, CANTEIROS E PRAGAS INCLUSIVE A RASPAGEM DE SARJETAS E O
TRANSPORTE DE RESIDUOS ATE A DESTINAGAO FINAL DETERMINADA PELO MUNICIPIO. LIMPEZA E REPARO
EM BOCA DE LOBO, INCLUSIVE REMOGAO DOS RESIDUOS PARA DESTINAGAO FINAL. ROGADA MECANIZADA
COSTAL EM AREAS PUBLICAS. CORTE DE GRAMA E JARDINAGEM EM AREAS PUBLICAS. PODA E LIMPEZA DE
ARBUSTO NAS AREAS PUBLICAS.,,,

Fornecedor | Credenciado | Valor Proposta | Valor Proposta Final
6 TABELIONATO DE NOTAS DO FORO CENTRAL DA Sim 44.636,25 44.636,25
PROATIVE SERVICOS LTDA Sim 36.258,91 28.100,00
V & M SOLUCOES LTDA Sim 43.900,00 28.050,00
N° Lance Fornecedor Valor do Lance (R$) Valor da Proposta (R$)

0 6 TABELIONATO DE NOTAS DO FORO CENTRAL DA COMARCA 44.636,2500



© © 00 00 N N oo ut it o A W W NDNRF PP P OO

N NN N NNNNRRRR R R B2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
W W N N P P OO W VU 0 00 N N oo Bl LI B B W WMNNPRFEP PP OO

PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA

6 TABELIONATO DE NOTAS DO FORO CENTRAL DA COMARCA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA

36.258,9100
43.900,0000

Desistiu
36.200,0000
36.195,0000
36.100,0000
36.050,0000
36.000,0000
35.000,0000
34.950,0000
34.900,0000
34.850,0000
34.840,0000
34.800,0000
34.750,0000
34.700,0000
34.650,0000
34.600,0000
34.550,0000
34.500,0000
34.450,0000
34.400,0000
34.350,0000
34.300,0000
34.250,0000
34.200,0000
34.150,0000
34.100,0000
34.050,0000
34.000,0000
33.950,0000
33.900,0000
33.850,0000
33.800,0000
33.750,0000
33.700,0000
33.650,0000
33.600,0000
33.550,0000
33.500,0000
33.450,0000
33.400,0000
33.300,0000
33.250,0000
33.200,0000
33.150,0000
33.100,0000
33.050,0000
33.000,0000
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V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA

32.950,0000
32.900,0000
32.850,0000
32.800,0000
32.750,0000
32.700,0000
32.650,0000
32.600,0000
32.550,0000
32.500,0000
32.450,0000
32.400,0000
32.350,0000
32.300,0000
32.250,0000
32.200,0000
32.150,0000
32.100,0000
32.050,0000
32.000,0000
31.950,0000
31.900,0000
31.850,0000
31.800,0000
31.750,0000
31.650,0000
31.600,0000
31.500,0000
31.450,0000
31.400,0000
31.350,0000
31.000,0000
30.950,0000
30.900,0000
30.850,0000
30.800,0000
30.750,0000
30.700,0000
30.650,0000
30.600,0000
30.550,0000
30.500,0000
30.450,0000
30.400,0000
30.350,0000
30.000,0000
29.950,0000
29.940,0000
29.900,0000
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PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA
PROATIVE SERVICOS LTDA
V & M SOLUCOES LTDA

28.050,0000.

29.850,0000
29.800,0000
29.750,0000
29.700,0000
29.650,0000
29.600,0000
29.550,0000
29.500,0000
29.450,0000
29.400,0000
29.000,0000
28.950,0000
28.900,0000
28.850,0000
28.800,0000
28.750,0000
28.700,0000
28.650,0000
28.600,0000
28.450,0000
28.400,0000
28.350,0000
28.300,0000
28.250,0000
28.200,0000
28.150,0000
28.100,0000
28.050,0000

Desistiu
28.050,0000
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28.100,0000

O licitante V & M SOLUCOES LTDA declarou que nao possui condicoes de melhorar ainda
mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestacao, também por entender que as
propostas ofertadas na ultima rodada de lances sao vantajosas para o municipio, declara
vencedor do item 1 deste pregao presencial o fornecedor V & M SOLUCOES LTDA pelo valor de R$
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Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunido de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comisséo de Licitacdo e pelos representantes das proponentes.

Ponte Serrada, 21/12/2023

Comisséo da Licitagao:

PATRICIA GUIMARAES

MEMBRO

JANICE DE FATIMA FARIAS

MEMBRO

YAKO KAINA RODRIGUES DE LIMA

PREGOEIRO

Representantes Presentes:

PROATIVE SERVICOS LTDA

VALMIR FERRARI MARTINS

V & M SOLUCOES LTDA

MAYCON RODRIGO ZONATO

6 TABELIONATO DE NOTAS DO FORO CENTRAL
DA COMARCA REG METROPOLITANA DE

CHARLES KLEIN



